UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA

 Pró-Reitoria de Pós-Graduação e Pesquisa

Programa UFOB Multilínguas

Termo Aditivo Nº 01 ao EDITAL Nº 10/2023 – PROPGP/UFOB

SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA O PROGRAMA UFOB MULTILÍNGUAS

A Universidade Federal do Oeste da Bahia – UFOB, por meio da Pró-Reitoria de Pós-Graduação e

Pesquisa, torna público o Termo Aditivo nº 01 ao Edital nº 10/2023 – PROPGP/UFOB, de seleção

de estudantes para o programa UFOB Multilínguas, considerando a necessidade de adequação de

datas do Cronograma e ampliação do prazo de inscrição.

Onde se lê:

8 DO CRONOGRAMA

Etapas Período e prazos

Divulgação do Edital 16 de junho de 2023

Período de inscrição De 23 de junho a 4 julho de 2023

Homologação das inscrições 7 de julho de 2023

Período de recursos às inscrições 10 e 11 de julho de 2023

Resultado dos recursos às inscrições Até 13 de julho de 2023

Divulgação do Resultado Preliminar 14 de julho de 2023

Período de recursos ao Resultado Preliminar 17 e 18 de julho de 2023

Resultado dos recursos ao Resultado Preliminar 20 de julho de 2023

Divulgação do Resultado Final Até 24 de julho de 2023

Período de matrícula dos selecionados De 25 a 28 de julho  de 2023

Período da primeira chamada da lista de espera por

e-mail e realização de matrícula

De 1 a 4 de agosto  de 2023

Período da segunda chamada da lista de espera

(caso seja necessário)  por e-mail e realização de

matrícula

16 de junho de 2023

Início das aulas De 23 de junho a 4 julho de 2023

 UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA

 Pró-Reitoria de Pós-Graduação e Pesquisa

Programa UFOB Multilínguas

Leia-se:

8 DO CRONOGRAMA

Etapas Período e prazos

Divulgação do Edital 16 de junho de 2023

Período de inscrição De 23 de junho a 9 julho de 2023

Homologação das inscrições 12 de julho de 2023

Período de recursos às inscrições 13 e 14 de julho de 2023

Resultado dos recursos às inscrições Até 18 de julho de 2023

Divulgação do Resultado Preliminar 20 de julho de 2023

Período de recursos ao Resultado Preliminar 21 e 24 de julho de 2023

Resultado dos recursos ao Resultado Preliminar 26 de julho de 2023

Divulgação do Resultado Final 26 de julho de 2023

Período de matrícula dos selecionados De 27 de julho a 2 de agosto  de 2023

Período da primeira chamada da lista de espera por

e-mail e realização de matrícula

De 4 a 10 de agosto  de 2023

Período da segunda chamada da lista de espera

(caso seja necessário)  por e-mail e realização de

matrícula

De 11 a 17 de agosto 2023

Início das aulas 21 de agosto de 2023

Barreiras-BA, 04  de julho de 2023.

Cláudio Reichert do Nascimento

Pró-Reitor de Pós-Graduação e Pesquisa

		2023-07-04T15:45:53-0300